representativa do capital social da Sociedade. O exercício destes direitos não será prejudicado 
pela transmissão das ações em momento posterior à Data de Registo, nem depende do 
bloqueio das mesmas entre aquela data e a data da Assembleia Geral.  

O capital social encontra-se dividido em 205.131.672 (duzentas e cinco milhões, cento e trinta 
e uma mil, seiscentas e setenta e duas) ações, cada uma com o valor nominal de € 0,125 
correspondendo a cada ação um voto. 

Quem pretenda participar na Assembleia Geral terá de o declarar, por escrito, ao intermediário 
financeiro onde a conta de registo individualizado esteja aberta, o mais tardar até às 23:59 horas